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*x TRABAJAMOS CON TRANSPARENCIA RUMBO AL PROGRESO

H. XXXIE Ayuntamiento

CoMPOSTRT A

Oficio No. PRESIDENCIA/119/2015
Compostela, Nayarit; a 31 de Julio de 2015
Asunto: El que se Indica.

(H. Congreso del Estado de Nc.tyarit‘

Lic. Roy Rubio Salazar ORGANO DE FISCALIZACION SUPERIOR
i £ % . . . LY b
Auditor General del Organo de Fiscalizacion Superior "‘° 01 52 10§

1 UL 201

Del Estado de Nayarit

Presente E@D-D@ H

\ OFICIALIA DE PARTES

La que suscribe C.P. Alicia Monroy Lizola, Presidenta Municipal de H. XXXIX
Ayuntamiento Constitucional de Compostela, Nayarit; en los términos de los
articulos 114 de la constitucién politica del Estado de Nayarit, el 11 fraccion
Xll, 33, 34 y 38 fracciones |, Il y Iil de la Ley del Organo de Fiscalizacion
Superior del Estado de Nayarit y 61 fraccion |, inciso i) parrafo segundo de la
Ley Municipal para el Estado de Nayarit, presento el Informe de Avance de
Gestién Financiera correspondiente al 2do. Trimestre del ejercicio fiscal 2015.

Anexo General
Base de Datos Digital de Ayuntamiento, DIF Municipal y SIAPA Compostela

Anexos Ayuntamiento

i 1.- Estado de Situacién Financiera 2.- Estado De Actividades
3.-Estado de Variacion en la Hacienda | 4.- Estado de Flujos de Efectivo
' Publica |

Asimismo, acompano avance de gestion financiera del Slstema de Agua
Potable y Alcantarillado (SIAPA) del Municipio de Compostela Nayarit y del
Sistema DIF Compostela.

www.e-compostela.gob.mx

Palaci ici
Tel. (327) 277-0191. alacio Municipal de Compostela

Calle Hidalgo y Morelos s/n Col. Centro C.P. 63700 Compostela, Nayarit.
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£, X0 Ayrotamiento

CoMPOSTELA

Anexos DIF

1.- Flujo Contable de Ingresos Y | 2.- Balanza de Comprobacion

Egresos

3.-Estado de Situacion Financiera 4.- Estado de Resultados

5.-Estado de Actividades 6.- Estado de Origen y Aplicacion de
Recursos

7.- Estado de Flujo Operacional 8.-Reporte Analitico del Activo

9.- Reporte Analitico del Pasivo 10.-Analitico Mensual de Egresos
Pagados

| 11.-Estado de Flujos de Efectivo

Anexos SIAPA Compostela.

1.- Flujo Operacional de Ingresos y | 2.- Analitico Mensual de Ingresos |
Egresos Recaudados

3.- Analitico Mensual de Ingresos

Pagados |

Sin otro en particular, reitero a usted mi mas atenta y distinguida
consideracion personal.

2 Atentamente
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Presndenta Municipal

c.c.p. Archivo

www.e-compostela.gob.mx -

Palacio Municipal de C
Tel. (327) 277-01-01 palde Compesiela

Calle Hidalgo y Morelos s/n Col. Centro C.P. 63700 Compostela, Nayarit.



Indetec v6.28 MUNICIPIO DE COMPOSTELA Fecha de Impresidn

6SACG3203F ESTADO DE NAYARIT 30/uli13
Estado de Situacion Financiera Pigina: 1
AL 30/JUN/2015

(Cifras en pesos y centavos)
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVOY EQUIVALENTES .
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 3
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE $79,537,834.57
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCI  $124,888,007.42
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BIENES MUEBLES §952,759.74
ACTIVOS DIFERIDOS $122,020.98
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE $125,62,788.14
TOTAL DE ACTIVO $205,500,622.71
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $43,357,651.82
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $2,183,044.70
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE $45,540,696.52
PASIVO NO CIRCULANTE |
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $13,656,497.95
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE $13,656,497.95
TOTAL DE PASIVO $59,197,194.47
PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERA
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO) $46,787,654.13
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $99,515,774.11
OTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $146,303,428 24
TOTAL DE PATRIMONIO $146,303,428.24
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO $205,500,622.71
sy AP
f f i S T i -
C.P. ALICIA MONROY LIZOLA /" C.p.JAVIER TREJO PERA

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

3ajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emiso



Indetec v6.28
6SACG3320F

MUNICIPIO DE COMPOSTELA
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Actividades

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
DERECHOS
DERECHQOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EX
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
MULTAS
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOFPERACIO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Del 1°/Ene al 30/jun/2015
__(Cifras en pesos y centavos)

2015

20,391,556.69
15,212,523.68
13,535,141.9]
1,677,381.77
3,539,938.78
523,572.91
3,016,365.87
1,639,094.23
111,490.99
253,258.00
1,274,345.24

88,638,147.35
88,638,147.35
41,161,481.19
31,657,739.46
15,818,926.70

2,161.74
2,161.74
2,161.74

Total de Ingresos 'y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSIT
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMEN:
ALIMENTOS Y UTENSILIOS ,
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COME
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPAR
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORAT
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTIC
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECT
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

Rajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emi

109,031,865.78

55,874,293.62
43,020,122.07
19,732,469.58
7.163,827.51
6,430,596.19
1,680,018.22
501321057
5,417,212.51
659,693.86
247,189.92
350.00
1,111,508.10
8,044.83
3,307,139.09
16,520.68
36,766.03
7,436,959.04
4,054,209.14
222,173.93
886,806.35
236,856.82
1,557,360.89
137,001.80
105,971.11
236,579.00

10,007,706.32
3,084,894.08
3,084,694.08

OA]_

18.70
13.95
12.41
1.54
3.25
0.48
27y
1.50
0.10
0.23
i s

81.30

81.30
37.75
29.04
14.51

0.00

0.00
0.00

100.00

84.81
65.30
29.95
10.87
9.76
230
12.16
8.22
1.05
0.38
0.00
1.69
0.01
5.02
0.03
0.06
11.29
6.15
0.34
1.35
0.36
236
0.21
016
(.36

15.19

4.68
4.68

Fecha de Impresidn:
30-jul-15

Pagina:
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Indetec v6.28 MUNICIPIO DE COMPOSTELA Fecha de Impresion:
6SACGI320F ESTADO DE NAYARIT 30-iul-15
Estado de Actividades
Del 1°/Ene al 30/jun/2013

Pagina: 2

- ] (Cifras en pesos v centavos) 2015 Yo 2014 Yo
AYUDAS SOCIALES ) ' 3,286,623.32 4.99 ' i
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 3,286,623.32 4.99
PENSIONES Y JUBILACIONES 3,636,188.92 5.52
PENSIONES 503,961.74 0.76
JUBILACIONES ' 3.132,227.18 4.75

Total de Gastos y Otras Pérdidas 65,881,999.94  100.00

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 43,149.865.84

|

T i - i i -
C.P. ALICIA MONROY LIZOLA ~ /' C.P. JAVIER TREJSO PENA

[

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del eni
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ndetec v6.28 MUNICIPIO DE COMPOSTELA

Fecha de Tmpresion

»SACG390BF ESTADO DE NAYARIT 304juli1s
Estado de Flujo de Efectivo Pagina: !
AL 30/jun/2015
(Cifras en pesos y centavos)
2015 2014
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacitn
ORIGEN: $108,913,965.41
Impuestos $15,223,529.81
Derechos $3,539,938.78

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Participaciones v Aporiaciones:

APLICACION:

51,385,836.23
$88,764,660.39

$66,638,163.15

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas v Asignaciones al Sector P
*vudas Sociales
A1siones v Jubilaciones

$43,018,322.07
$5,417,212.51
$7,436,959.04
$3,084,894.08
$4,044,586.53
$3.636.188.92

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci6n

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversién

ORIGEN:

$42,275,802.26

$253,258.00

Bienes Muebles ¢ Inmuebles, Infracstructura v Construcciones en Proceso

APLICACION:

$253,258.00
$4,095,057.22

Bienes Inmuebles, Infragstructura v Consirucciones
Bienes Muebles

$3.988.012.01
$101,245.21

Otras Aplicaciones de Inversidn $5,800.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversian (53,841,799.22)
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
ORIGEN: $63,982,053.69

Otros Origenes de Financiamiento

APLICACION;

$63,982,053.69
$68,119,352.70

rvicios de la Deuda
Otras Aplicaciones de Financiamiento

51,240,771.96
$66,878,580.74

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamicnto

Incremento Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:

(84,137,299.01)

$34,296,704.03

Electivo y Lquivalentes al Efectivo al Inicio de] Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Lijercicio

C.P. ALICIA MONROY LIZOLA
PRESIDENTA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estadns Financieros v sus notas, son razonablemente comectos v son responsabilidad del emise
G ] } ¥ P

$21,285,618.16
$35,582,322.19

“GP. JAVIER TREJO PENA
“"TESORERO MUNICIPAL



Imdetec vo 28 MUNICIPIO DE COMPOSTELA

G5ACCIONE ESTADO DE NAYARIT
Estado de Flujo de Efectivo
01/abri2015 AL 30/jun/2015
i Crfres 20 pesns ¥ centavos)
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacidon
ORIGEN:

I mipuesios

Derechos

Aprovechamientos de Tipo Cormiente
sipaciones ¥y Aporlacionss:

APLICACION:
Servicios Persomales
Materiales ¥ Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas v Asignaciones al Sector P
Avudas Sociales
Pensiones v Jubilacionss
Flujos Netos de Efectivo por Aetividades de Operacidn

Fiujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

ORIGEN;
Bisnes Muebles & lnmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
APLICACION;
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones
Bienes Muebics
Ortras Apheaciones de [nversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujos Netos de Efective de las Actividades de Financiamiento
ORIGEN:

ires Origenes de Financiamienio

APLICACION:
Servicios de la Deuda
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Nelos de Ffectivo por Actividades de Financiamicnto

Fncremento Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:
Efectivo v Equivalentes al Efectivo al Inicio del Fjercics
Eiectvo y Bqutvalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

§31,794,333.08

T (82,356,370.71)

$27,009,017.68
528.864,673.40

($1,853,655.72)

2015

$52,556,254.98
($1,673,872.45)
$1,951.384.02
S60R,543.86
$51,670,198 65

$18,837,762.84
$2,935.951.47
$4.294 958 .01
$1.614,010.85
$2.504.806.76

§1.606.843.15
$20.761,921.90

§118,268.00
$118,268.00

$2.367 882.50

$100,549.21
$3.800.00

$27,000,017.65

$750.945.79
$28.113.727.61

$16,549,895,47
S0.00
$16,540,895 47

Fzcha de Impresion

030820135

2014



Indetee v6.28

MUNICIFIO DE COMPOSTELA
ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE FLUJO OPERACIONAL

_ DE OI/ABR AL 304UN/I5

INGRESOS
EXISTENCIA AL 31 mar 2015
IMPUESTOS
DERECHOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICTOS VARIOS

-269,954.20
-1,684,878.58
1,951,384.92
726,811.86
51,543.,685.41
1,673.52

TOTAL INGRESOS

EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SEC.PU
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

52,268,722.93

18,837,762.84
2,935.951.47
4,294,958.01
1,614,010.85
1,923,005.77
1,606,843.15

TOTAL EGRESOS

INTEGRACION DE LA EXISTENCIA
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O A
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PL
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ EN BIENES DE DOMINIO P
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
ACTIVOS BIOLOGICOS
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A 1LARGQO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORT
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLA
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

31,212.532.09

29,108.04
31,725,454.07
23,885,976.16

19,761.19
14,539,617.47
738,202.02
8,657,931.70
3,717,418.38
270,593.63
237,296.04
6,010.00
122,020.98
1,039,971.63
-8,113,963.21
593.477.79
63,500.00
-26,603,605.29
-10,337,032.74
-2,183,044.70
-21,863,110.13
8,206,612.18
-3,637,788.29

TOTAL EXISTENCIA A FINAL

21,056,190.84

(d-auo-1
Pdgina:

SumExitencia

Focha de Impresion:

5

]



MIUNICTPIO DE COMPOSTELA
ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

Indetec v6.28
HRACGE410

Fecha de Tmpresidn:
0d-ago-13
Pagina: I

DE O1/ABR AL 30/JUN/15

ORIGEN DE LOS RECURSOS
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 31/mar/13
IMPUESTOS
DERECHOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Disminuciones del Activo
Incrementos del Pasivo
Incrementos del Patrimonio

TOTAL ORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SEC.PU
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
Incrementos del Activo
Disminuciones del Pasivo
Disminuciones del Patrimonio
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 304un/13

39,032,426.72
-1,684,878.58
1,951,384.92
726,811.86
51,543,685.41
1,673.52
68,488.70
35,415.73
-428.53

53,2
50,0

194,874,579.75

18,837,762.84
2,935,951.47
4,294,958.01
1,614,010.85
1,923,005.77
1,606,843.15
57,478,982.22
51,357,873.07
-757,129.82
55,582,322.19

TOTAL APLICACION

_194,874,579.75
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CoMPOSTET A

’ &'%_-%x@" ¥ TRABAJAMOS CON TRANSPARENCIA RUMBO AL PROGRESO

Compostela, Nayarit; 02 de julic de 2015

L.A.E. J. GUADALUPE HUMBERTO HARO CARLOS
PRESIDENTE DEL PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD

AUTONOMA DE NAYARIT.
PRESENTE.

Oficio No TES-123/2015

Por medio de este presente me permito saludarle, al igual hacerle entrega del informe
correspondiente al ingreso del 12% de impuesto especial para la Universidad Auténoma de
Nayarit, aplicado a derechos y productos como lo marca la Ley de Ingresos vigente articulo 10.

SEGUNDO TRIMESTRE 2015

ABRIL $148,535.27

. MAYO $ 167,799.19
JUNIO  $149,410.24

TOTAL | $465,744.70

Sin mas por el momento me despido reiterando mi saludo y agradeciendo el apoyo para

realizar el trabajo en equipo.

- 07 o

c P JAVIER TREJO PENA
TESORERO MUNICIPAL DEL “I KAXIX
AYUNTAMIENTO DE COMPOSTELA, NAYARIT.

ATENTAMENTE

PalacioM ;:_pai de Composteia :
Ca[ie H|d3!go y MoteEcs s/n-Col. Cenitro C.R.63700. Compostela Navant



o APAVIFRIRVIEE B LINISN
FLONEAL S TR

ASUNTO: Se remite informe trimestral de la
Cuenta publica.

Compostela, Nayarit; 13 de Julio de 2015

C.P. ALICIA MONROY LIZOLA
PRESIDENTE MUNICIPAL DE
COMPOSTELA, NAYARIT.

P REES ENTE

AT’N: C.P. Javier Trejo Pena
Tesorero Municipal

Por medioc del presente me permito enviarle un cordial saludo y a la vez remitirie el informe de la
cuenta publica del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Compostela,
Nayarit; correspondiente al 2do. TRIMESTRE DEL ANO 2015, con el propdsito de gue se envie de
manera consolidada al Organo de Fiscalizacion del Estado de Nayarit, para fines legales a que haya

lugar.

Sin otro particular, quedo de Usted.

RLEHEIHE AVUNTAMIE
CORMPOSTEL A, M4

C.c.p. C.P. Felipe Chavarria Castaneda. Contralor Municipal.- Para su conocimiento
C.c.p. Sra. Martha Alicia Cambero Monroy. Presidenta de DIF Compostelfa. Para su 1:{::m::ri:imitaﬂ’{:E




